

## Workshop-forlag

### Titel:

Effektive vejgodstransporter

### Baggrund:

Den stigende globalisering og transportkøbernes voksende krav til ”just in time” leverancer stiller krav om mere effektive distributionssystemer. Den danske regering ønsker med den kommende godsstrategi at sikre, at Danmark fastholder positionen, som et af de mest effektive lande til gods-transport og distribution.

Regeringen har lanceret en række forskellige initiativer som led i den samlede godsstrategi og i øjeblikket er det igangsat et arbejde med en strategi for vej-godsområdet. Det danske vejgodstransport-område står overfor en række store udfordringer i de kommende år, som følge af øget international konkurrence, vanskeligheder ved at rekruttere medarbejdere, stigende trængsel på det danske vejnet mv. Regeringen planlægger i de kommende måneder at udgive dels en analyserapport om vejgodstransporterhvervet dels en strategi med forslag til konkrete initiativer, der kan bidrage til at sikre et mere effektivt vejgodstransport i Danmark. Strategien forventes at ville pege på en række tiltag den offentlige sektor kan bidrage med for at sikre en effektiv udvikling i erhvervet – herunder f.eks. kørsel med modulvogn, infrastrukturinvesteringer, regelforenklinger, øget konkurrenceovervågning mv.

Tilsvarende forventes strategien at ville pege på en række forslag til initiativer, som vejgodstransportørerne kan overveje at igangsætte for at sikre en højere effektivitet. Det drejer sig om øget brug af IT, sikre et bredere rekrutteringsgrundlag (f.eks. kvinder og nydanskere), styrke netværksamarbejdet mellem små vognmænd, styrke logistikkompetencerne ved at ansætte flere højtuddannede etc.

### Oplægsholdere :

Transport- og Energiministeriet/ Færdselsstyrelsen: Niels Selsmark og Ulla Mønster

DTL/ITD: Ove Holm og Poul Bruun

En forsker – F.eks. Tage Skøtt-Larsen eller Britta Gammelgaard fra CBS

En transportkøber – f.eks. Flemming Vejlin fra Danfoss.

### Debatemner:

Et centralt tema for workshoppen er at få en bred debat om vejgodstransportens udfordringer i de kommende år, og herunder fokus på:

- Hvordan den offentlige sektor og transportørerne i fællesskab sikrer en fortsat effektivisering af det danske vejgodstransporterhverv, der modsvarer de transportkøbernes krav. Et andet diskussionstema kunne være vejgodstransporterhvervet i international konkurrence, og herunder få drøftet:
- Om tab af danske markedsandele i transporter med danske nummer-plader et problem eller en naturlig udvikling for vejgodsområdet. Danske transport- og logistikvirksomheder ser ud til at fastholde logistik-kontrollen for de fleste transporter mellem Danmark og udlandet?

### længde:

Ca. 2½ time.

### Forslagsstiller:

Navn: Niels Selsmark

Firma: Transport- og Energiministeriet

Adresse: Frederiksholmskanal 27

By: 1220 København K

Land: Danmark

Telefon: 33923416

Email: ns@trm.dk